
 
 

平成 23 年３月 23 日 

 

各     位 

会 社 名     

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 大久保 真一 

（コード番号：４６５３ 東証第一部） 

問 合 せ先 執行役員管理本部長 丹治 勝秋 

電 話 番 号  ０ ３ － ３ ４ ３ ８ － ５ ５ １ １ 

 

 

 

東北地方太平洋沖地震の影響に関するお知らせ 
 

 

平成２３年３月１１日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により被災された皆様には、謹んで

お見舞い申し上げます。 

今回の地震による当社グループの現時点での状況について、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記  

１．人的被害の状況について 

当社グループにおける従業員及び関係者全員の無事を確認しております。 

 

２．生産設備・事業施設の状況について 

当社グループの福島洗濯工場（福島県いわき市）では建物に一部損壊等の被害が発生し、一時的に

操業を停止しております。工場自体の洗濯機能については正常稼動できる状況ですので、資材・燃料

等の手配が整い次第、再開をする予定です。それまでの間は他工場にて代行業務を行い、ご迷惑のか

からない様に対応してまいります。また、宮城県・福島県に出店している当社グループの営業拠点にお

いても一部被害が発生しておりますが、安全の確保を最優先した上で業務再開をする予定です。 

また、当社グループの東京ＰＤセンター（千葉県八千代市）では、現時点において大きな被害は生じて

おりません。当工場は東京電力管内に所在しており、「計画停電」が実施された場合は、停電期間中及

びその前後の一部時間帯において、当工場の操業を一時的に停止いたします。その他の時間帯にお

いては、通常どおりの操業を予定しております。 

  

３．業績への影響について 

今回の災害により、当社グループの業績に重大な影響が見込まれる場合は速やかに開示させてい

ただきます。 

 

以 上 


